
Průřez činností ZÚ HZS ČR v obrazech – rok 2014: 

 

 

Zásah na dopravní nehodu osobního automobilu do lešení březen 2014 – Cheb (T815 8x8 AV30, T815 8x8 

AV15, T815 8x8 VT). 

 
 

 

Zásah  - spolupráce se složkami IZS – převoz zabaveného materiálu březen 2014 – Berounsko (souprava 

tahače Man + návěsu Nooteboom, T815 8x8 AV30). 

 
 

 

Zásahy - velkokapacitní čerpání vody a převozy humanitární pomoci květen, červen 2014 – Srbsko, Bosna a 

Hercegovina (MČS 1500, MČS 400, Tatry T815-7 8x8). 

 

 
 

 

 

 



 

Zásahy – muniční sklad Vrbětice od října 2014 (VT-72, SPOT55, T815 8x8 VT, T815 6x6 CAS, 

Huddig1260C, T815 6x6 S3, CAT 262, EC 60 kW….). 

 
 

Zásah s jeřábem HK 240 – dopravní nehoda kamionu s popílkem – leden 2014 – Horní Suchá. 

Zásah s T815 8x8 AV30 – technická pomoc při sjetí kamionu do příkopů – únor 2014 – Kařez. 

 
 

Zásah s jeřábem HK 240 – dopravní nehoda osobního automobilu mimo dálnici D1 – březen 2014.  

Zásah s T815 6x6 UDS 114a při odstranění nebezpečných stavů na hrázi rybníka - květen 2014 Zduchovice.  

 
 

 

 

 

 



Zásahy při nálezu letecké munice z II. světové války: 

1. Letecká puma: T815 6x6 UDS 214a, T 815 8x8 VVN – Dolní Lutyně, listopad 2014. 

2. Cvičné letecké pumy s agresivní dýmotvornou náplní - Huddig 1260c, souprava tahače Man + 

návěsu Nooteboom, T 818 8x8 VVN, sanitní vůz; 13. – 14. 10. Letiště Pardubice a jejich následný 

odvoz na trhací jámu do Ralska. 

3. Odvoz nalezené letecké pumy T 818 8x8 VVN – leden 2014, Uhy u Kladna. 

 
 

Mezinárodní humanitární činnost: 

1. Odvoz humanitární pomoci pro Syrské uprchlíky – vozidla SOZ HZS ČR únor 2014 – Bulharsko. 

2. Zabezpečení elektrickou energií (EC 500 kW, T 815-7 8x8 HR) únor 2014 – Postojna, Slovinsko. 

 
 

Zásah na sesunuté svahy na Jižní Moravě (obec Bulhary, Dolní Věstonice, Strachotín) září - říjen 2014.  

 
 

 



 

Zásah po přívalových deštích na Olomoucku (Ondřejovice, Mikulovice) – T815 6x6 UDS 214a, souprava 

tahače Man + návěsu Nooteboom, Huddig 1260C, T 818 6x6 S3 - květen 2014.  

 
 

12.9. 2014 zavítal ministr zahraničních věcí České republiky PhDr. Lubomír Zaorálek k Záchrannému 

útvaru HZS ČR v Hlučíně. 

 
 

1. Instrukčně metodické zaměstnání kynologů HZS ČR předurčených pro vyhledávací a záchranné práce - 

leden 2014 – Klíny.  

2. 10. ročník Mistrovství ČR v záchranářské kynologii. Mistrovský titul vybojoval kynologický tým HZS 

ČR, který byl složen z příslušníků Záchranného útvaru HZS ČR a příslušníka HZS Pardubického kraje 

Kynologický tým se skládal z vedoucího týmu, psovoda s atestem na sutinové vyhledávání a psovoda s 

atestem na plošné vyhledávání – září 2014. 

 
 

 

 

 

 



Den otevřených dveří u ZÚ HZS ČR v Hlučíně – 30.5.2014. 

Memoriál Radima Hoffa – květen 2014. 

 

 
 

Výcvik příslušníků dislokace Hlučín. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zdravotní výcvik příslušníků ZÚ – Hlučín formou TC (simulace dopravní nehody autobusu cizích státních 

příslušníků a osobního automobilu - procvičení třídění zraněných metodou start) ve spolupráci s ČČK, SPJ 

PČR a Obvodního oddělení PČR Hlučín a s žáky gymnázia Orlová – září 2014. 

 
 

 

Výcvik příslušníků dislokace Zbiroh. 

 

 
 

 

 

 

 

 



Ostatní činnosti ZÚ HZS ČR – převozy techniky pro HZS krajů, GŘ HZS ČR, PČR …. (souprava tahače 

Man + návěsu Nooteboom…) 

 

 
 

Ve dnech 6. a 7. června 2014 probíhal v Litoměřicích celorepublikový sraz hasičstva s výstavou hasičské 

techniky pod záštitou prezidenta České republiky Miloše Zemana, ministra vnitra ČR Milana Chovance, 

hejtmana Ústeckého kraje Oldřicha Bubeníčka a dalších význačných osobností.  ZÚ HZS ČR se mimo jiné 

podílel na výstavbě stanového městečka, zabezpečení stravování pro účastníky, dovoz historické techniky, 

provedení statických či dynamických ukázek…. 

 

 
 

 

 

 

 



 

Ostatní činnosti ZÚ HZS ČR -    příprava cvičení kolegů z HZS Plzeňského kraje (T815 6x6 UDS 114a, 

- zemní práce na stanici Česká Lípa – rypadlo CAT 329L...  

- zemní práce na stanici Zlín (T815 6x6 UDS 214a, Huddig 1260C…) 

- demolice budovy hrozící zřícení v těsné blízkosti komunikace a elektrick. 

vedení – Pusté Jakartice (T815 6x6 UDS 214a, T815 6x6 CAS 32) 

 
 

 
 

 

Přípravné práce při budování prostoru pro další dislokaci ZÚ HZS ČR – Jihlava (T815 6x6 UDS 214a, 

rypadlo CAT 329L, Huddig 1260C, CAT 262, souprava tahače Man + návěsu Nooteboom, T815 6x6  S3 

…) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Společná fotografie příslušníků v dislokaci Hlučín a Zbiroh. 

 

 
 

 

 

 


